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Adoptionsvermittlungsstellen in Sachsen-Anhalt 

 

Landkreis Altmarkkreis Salzwedel 

 

Gemeinsame Adoptionsvermittlungsstelle des Landkreises Stendal und des Altmarkkreises 

Salzwedel 

 

siehe Landkreis Stendal 

 

 

 

Landkreis Anhalt-Bitterfeld 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Am Flugplatz 1 

06366 Köthen 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Hänsch   anke.haensch@anhalt-bitterfeld.de   Tel.: 03496/ 601636  

Frau König   kerstin.koenig@anhalt.bitterfeld.de   Tel.: 03496/ 601628 

 

 

 

Burgenlandkreis 

Jugendamt 

Besonderer Sozialer Dienst 

Pflegekinderdienst/ Adoptionsvermittlung 

Saalstraße 40 

06667 Weißenfels 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Schütze   schuetze.birgit@blk.de   Tel.: 03443/ 372735 

Frau Mädchen  maedchen.martina@blk.de   Tel.: 03443/ 372734 

Frau Horbas  horbas.anja@blk.de     Tel.: 03443/ 372730 
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Stadt Dessau-Rosslau 
Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle/ Pflegekinderdienst 

Zerbster Str. 4 

06844 Dessau-Roßlau 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Zitzl  Nancy.Zitzl@dessau-rosslau.de   Tel.: 0340/ 2042281  

Frau Lieder  Victoria.Lieder@dessau-rosslau.de  Tel.: 0340/ 2042086 

 

   

  

Gemeinsame Adoptionsvermittlungsstelle der Landkreise Harz und Börde 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Friedrich-Ebert-Str. 42 

38820 Halberstadt 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Hofmann        Tel.: 03941/ 5970 5938  

Frau Lehmann        Tel.: 03941/ 5970 5903 

Frau Griethe         Tel.: 03941/ 5970 5952 

 

pkd.bsd@kreis-hz.de      

 

    

Stadt Halle 

Fachbereich Bildung 

Team Pflegekinderdienst/ Adoptionsvermittlung 

Radeweller Weg 14 

06128 Halle (Saale) 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Schick   susanne.schick@halle.de   Tel.: 0345/ 221 5966  

Frau Teschmer   felice.teschmer@halle.de  Tel.: 0345/ 221 5933 

Frau Titz    marion.titz@halle.de   Tel.: 0345/ 221 5964 

Frau Rode    birgit.rode@halle.de   Tel.: 0345/ 221 5965 

Frau Seils    kathrin.seils@halle.de  Tel.: 0345/ 221 5932 

Frau Zimmermann  cathrin.zimmermann@halle.de Tel.: 0345/ 221 5918  

Frau Schicke    rosita.schicke@halle.de  Tel.: 0345/ 221 5953 

Frau Kehl    ulrike.kehl@halle.de   Tel.: 0345/ 221 5953 

Frau Koßmann  jana.kossmann@halle.de  Tel.: 0345/ 221 5963  

Frau Brode   Lydia.Brode@halle.de  Tel.: 0345/ 221 5883 

 

Fax: 

0345/ 221 5910 
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Landkreis Jerichower Land 

Fachbereich Kinder-Jugend-Familie 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Bahnhofstr. 9 

39288 Burg 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Folkmer   dagmar.folkmer@lkjl.de  Tel.: 03921/ 949 5148 

Frau Demuth     sabrina.demuth@lkjl.de  Tel.: 03921/ 949 5151 

 

   

 

Landkreis Mansfeld-Südharz 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Lindenallee 56 

06295 Lutherstadt Eisleben 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Voitel   katja.voitel@lkmsh.de   Tel.: 03464/ 535 3413 

Frau Schorkopf  annekatrin.schorkopf@lkmsh.de  Tel.: 03464/ 535 3426 

 

 

 

Landeshauptstadt Magdeburg 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Bertolt-Brecht-Str. 5 

39120 Magdeburg 

 

Ansprechpartner und Ansprechpartnerinnen: 

Herr Selig   Alexander.Selig@jga.magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3833  

Frau Dörner   Simone.Doerner@jga.magdeburg.de Tel.: 0391/ 540 3834 

Frau Frenkel  Kathrin.Frenkel@jga.Magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3831 

Frau Wiesel  Andrea.Wiesel@jga.magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3832 

Frau Uhlig  Sandra.Uhlig@jga.Magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3838 

Frau Fries  Cornelia.Fries@jga.magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3825 

Herr Jeske   Marco.Jeske@jga.magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3813  

Frau Gloria  Verena.Gloria@jga.magdeburg.de  Tel.: 0391/ 540 3829 

   

Fax: 

0391/ 540 3830 
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Saalekreis 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Kloster 4 

06217 Merseburg 

 

Ansprechpartnerin: 

Frau Bärwald  almut.baerwald@saalekreis.de  Tel.: 03461/ 40152 Fax: 03461/ 401501 

 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Kirchplan 1 

06268 Querfurt 

 

Ansprechpartnerin: 

Frau Karafiat   nadine.karafiat@saalekreis.de   Tel.: 034771/ 7379762  

 

 

Salzlandkreis 

Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Bernburger Str. 13 

39418 Staßfurt 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Drehkopf     pdrehkopf@kreis-slk.de Tel.: 03471/ 684 1773  Fax: 03471/ 581773 

Frau Schröter      aschroeter@kreis-slk.de Tel.: 03471/ 684 1651 Fax: 03471/ 684 55 

        1651 

 

 

 

Landkreis Stendal 

Gemeinsame Adoptionsvermittlungsstelle des Landkreises Stendal und des Altmarkkreises 

Salzwedel 

Hospitalstr. 1-2 

39576 Stendal 

 

Mailadresse: 

Adoptionsvermittlung@Landkreis-Stendal.de   

 

Telefon: 

03931/ 607201    03931/ 607219  
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Landkreis Wittenberg 
Jugendamt 

Adoptionsvermittlungsstelle 

Breitscheidstr. 4 

06886 Lutherstadt Wittenberg 

 

Ansprechpartnerinnen: 

Frau Lehmann katrin.lehmann@landkreis-wittenberg.de Tel.: 03491/ 806 3707 

Frau Steinbiß   peggy.steinbiss@landkreis-wittenberg.de Tel.: 03491/ 806 2277 

 

Fax: 

03491/ 806 2295  
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